

Titel: IX.

Citation: "IX.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968*.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g02-shoot-d1e194688.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

David:

Da flere af Udvalgets Medlemmer have tiltraadt det Forslag, som er anført under Nr. 73, og da mit Navn ikke findes blandt disse, fordi jeg ikke var tilstede, ta Afstemningen over denne Paragraph fandt Sted i Udvalget, saa finder jeg mig foranlediget til at erklære, at ogsaa jeg tiltræder det og agter at stemme for det. Jeg maa, tildeels af Grunde, som den ærede 28de Kongevalgte (Tsacherning) har anført, ansee det for rigtigst, at Statsforretningernes Fordeling mellem Ministerierne ikke bliver at bestemme ved Lov eller skal være afhængig af Rigsdagens Samtykke. Jeg troer, at hvad han i saa Henseende har anført om de praktiske Vanskeligheder, dette vilde medføre, og om den liden praktiske Nytte, det kan have, er fuldkommen begrundet, og jeg skal blot tillade mig yderligere at gjøre opmærksom paa, at Rigsdagen ved at kunne antage eller forkaste enhver Udgist, og ved at kunne udøve sin hele besluttende Myndighed gennem Budgettet, har et stort og stærkt Middel ihænde til at forebygge, at der ved Statsforretningernes Fordeling, som f. Ex. ved Oprettelsen af et nyt Ministerium, hvor det ikke var nødvendigt, skulde paalægges Staten en større Byrde, end Statens Tarv fordrer. Jeg skal, idet jeg saaledes henholder mig til hvad derom er anført, indskrænke mig til denne korte Bemærkning og tilbageholde, hvad jeg forøvrigt kunde have at sige om dette Punkt.